GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO

SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA
SECRETARIA EXECUTIVA DO NÚCLEO FAZENDÁRIO - SENF
GERÊNCIA DE PROCESSOS DE AQUISIÇÕES – GPAQ/CAC

1º ADENDO AO EDITAL DO PREGÃO Nº 028/2011/SENF – SEFAZ (FUNGEFAZ) E
 AVISO DE NOVA DATA DE ABERTURA

A SECRETARIA EXECUTIVA DO NÚCLEO FAZENDÁRIO - SENF, por intermédio de sua Pregoeira,
designada na Portaria Conjunta nº 002/2011/SENF-SEFAZ, publicada no D.O.E. do dia 18 de
fevereiro de 2011, torna público para conhecimento dos interessados, referente ao pregão em
epígrafe,  cujo objeto é a “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE REMOÇÃO, REMANEJAMENTO, INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM
FERRAMENTAL NECESSÁRIO E FORNECIMENTO DE PEÇAS NOVAS SOB DEMANDA, PARA OS SISTEMAS
DE AR CONDICIONADO CENTRAL, SPLIT E DE JANELA DO EDIFÍCIO-SEDE, AGÊNCIAS E POSTOS FISCAIS
DA SEFAZ-MT, CONFORME ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS CONTIDAS NO ANEXO I DO EDITAL”, que no
item 8.5.1.2  será admitido o profissional com formação de ENGENHEIRO MECÂNICO. Desse modo, o
referido item na alínea “a” passará a ter a seguinte redação:

“a) Comprovação de possuir em seu quadro permanente de pessoal, na data prevista para entrega das
propostas, profissional de Nível Superior (RESPONSÁVEL TÉCNICO), sendo este ARQUITETO,
ENGENHEIRO CIVIL E/OU ENGENHEIRO MECÂNICO devidamente reconhecido pela entidade
competente (CREA), detentor de ATESTADO(S) DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA-ART, acompanhado(s)
de respectiva(s) CERTIDÃO(ÕES) DE ACERVO TÉCNICO – CAT, expedidas por aquele Conselho, que
comprove(m) ter o(s) profissional(is), executado (para órgão ou entidade da administração pública
direta ou indireta, federal, estadual, municipal ou do Distrito Federal, ou ainda, para empresa privada,
que não a própria licitante (CNPJ diferente) serviços relativo(s) à execução atividades pertinentes e
compatíveis em características, quantidades e prazos com o objeto desta licitação”.

Informamos ainda, que a NOVA DATA DE ABERTURA do pregão em epígrafe será no dia 05 de
dezembro de 2011, às 09:00 horas, na Secretaria de Estado de Administração - SAD,
Superintendência de Aquisições Governamentais, situada na Avenida Transversal “1”, Sala “01”,
Bloco “III” – Centro Político Administrativo – CPA, Cuiabá – Mato Grosso, Cep 78.050-970. O novo
edital estará disponível a partir de 23 de novembro de 2011, na Sala da Gerência de Processos de
Aquisições - GPAQ, localizada na Secretaria de Estado de Fazenda, situada na Av. Historiador
Rubens de Mendonça, nº 3.415, Complexo III, Térreo, Bloco A, Cuiabá/MT e na internet nos
seguintes endereços: www.sad.mt.gov.br e www.sefaz.mt.gov.br.

No caso de dúvidas, os interessados poderão entrar em contato pelos telefones: (0**65) 3617-
2303/2306/2308/2309, fax 3617-2036 ou pelo e-mail gpaq@sefaz.mt.gov.br.

Cuiabá, 22 de novembro de 2011.

Johara de Oliveira Barbosa Muniz
Pregoeira